CỤC VIỄN THÔNG
TRUNG TÂM ĐO LƯỜNG

CHẤT LƯỢNG VIỄN THÔNG

Số:           /TTĐLCL-HCTH
V/v đề nghị doanh nghiệp
cung cấp báo giá (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: ……………………………………………….

Trung tâm Đo lường Chất lượng Viễn thông đang có nhu cầu báo giá đối với

dịch vụ “Thuê hệ thống quản lý thông tin lưu trữ”.

Kính mời Quý đơn vị báo giá (tổng chi phí, bao gồm cả thuế, phí, lệ phí…) và

gửi về Trung tâm Đo lường Chất lượng Viễn thông theo các nội dung sau:

 Địa chỉ nhận báo giá: Phòng Hành chính – Tổng hợp, Tầng 26, tòa nhà Cục

Viễn thông, phố Dương Đình Nghệ, phường Cầu Giấy, TP. Hà Nội.

 Thời gian báo giá: Trước ngày 12/09/2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- PCT Nguyễn Anh Cương (để b/c);
- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Hồ Đức Lượng

1002 08 09

PHỤ LỤC YÊU CẦU KỸ THUẬT

1. Dịch vụ thuê hệ thống quản lý thông tin lưu trữ

1. Phần mềm quản lý file lưu trữ được phát triển dựa trên mã nguồn mở
Nextcloud, bao gồm các tính năng:
- Lưu trữ và chia sẻ tệp: cho phép người dùng lưu trữ tệp trên máy chủ và chia
sẻ chúng với người dùng khác, có thể tạo thư mục, tải lên và tải xuống tệp, quản
lý quyền truy cập và chia sẻ tệp một cách an toàn.
 - Đồng bộ hóa dữ liệu: có tính năng đồng bộ hóa dữ liệu tự động trên nhiều
thiết bị khác nhau, có thể đồng bộ hóa tệp, hình ảnh, video và dữ liệu khác giữa
máy tính, điện thoại di động và máy tính bảng.

* Ghi chú: cung cấp ứng dụng ghi chú cho phép tạo và quản lý các ghi chú cá
nhân hoặc chia sẻ với người khác, có thể tạo danh sách công việc, ghi lại ý
tưởng và lưu trữ thông tin quan trọng.
+ Trình chỉnh sửa văn bản trực tuyến: tích hợp một trình chỉnh sửa văn bản
trực tuyến, cho phép tạo, chỉnh sửa và chia sẻ tài liệu văn bản, bảng tính và bản
trình bày trực tuyến với người khác.
+ Trình duyệt dựa trên web: có giao diện web cho phép truy cập và quản lý dữ
liệu của mình từ bất kỳ trình duyệt nào mà không cần cài đặt bất kỳ phần mềm
bổ sung nào.
+ Đảm bảo không gian lưu trữ dùng chung: dung lượng tối đa 2Tb; back up
2Tb.

 - Cung cấp 01 tài khoản quản trị hệ thống.
 - Lưu lượng truy cập: đáp ứng 50 người dùng cùng lúc.
 - Truy cập qua domain: https://ttdl-driver.ospgroup.vn/

2. Các cam kết dịch vụ đi kèm:
- Triển khai kho lưu trữ nhanh chóng;
- Không tốn công sức vận hành và bảo trì hệ thống: hỗ trợ người dùng uptime 99 %;

- Tốc độ truy xuất dữ liệu cao;
- Đảm bảo an toàn dữ liệu 100 %;

- Tính mở rộng và sẵn sàng cao.

3. Thời gian thực hiện: 3 năm

https://ttdl-driver.ospgroup.vn/